Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2024 - 11:21 9737/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1131/2024

São Roque, 29 de julho de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria os serviço de recapeamento asfáltico nas Ruas Araci
Gomide e Doutor Fercio de Lima, no Jardim Flórida.

Registro esta solicitação pois, nas referidas
localidades, a via carroçável encontra-se gasta pelo tempo, com esporádicos
buracos e depressões no asfalto. Situações que refletem risco de acidentes de
trânsito, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao passar por uma
imperfeição da pista.

Ainda, a qualidade do asfalto está diretamente ligada
a fomentos econômicos na rua gratificada, visto que empresas e comércios
preferem situarem-se em locais cujo escoamento e recepção de mercadorias
dê-se com facilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UA0G453Z2X47MR27
		2024-07-30T10:15:46-0300